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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0861/PREF/2024
Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Cdmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1089/2024 - OFICIO: 1149/2024
ASSUNTO: “Solicita através da Secretaria Competente, que a mesma estude a
possibilidade de além dos mutir6es contra a dengue, a aquisicdo de “DRONES”, pois
tal equipamento tem como fungdo de pulverizar um larvicida letal aos criadouros de
mosquito, mas inofensivo a nds, aos animais e plantas e também fotografar locais de
dificil acesso, essa técnica ja estd sendo usada na cidade vizinha de Uberlandia. E
imprescindivel que sejam adotadas solugdes eficazes para prevenir a disseminagao
de enfermidades tais como Dengue , Zika e Chikungunya e proteger a populagdo que
vem sofrendo absurdamente com o aumento dos casos.”
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdao de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0861/PREF/2024
Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacido desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1089/2024 - OFiCIO: 1149/2024
ASSUNTO: “Solicita através da Secretaria Competente, que a mesma estude a
possibilidade de além dos mutirdes contra a dengue, a aquisicdo de “DRONES”, pois
tal equipamento tem como funcéo de pulverizar um larvicida letal aos criadouros de
mosquito, mas inofensivo a nas, aos animais e plantas e também fotografar locais de
dificil acesso, essa técnica ja esta sendo usada na cidade vizinha de Uberlandia. E
imprescindivel que sejam adotadas solugdes eficazes para prevenir a disseminagao
de enfermidades tais como Dengue , Zika e Chikungunya e proteger a populacdo que
vem sofrendo absurdamente com o aumento dos casos.”
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicao de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e considerac3o.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 13:37




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SecreTARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Estabpo pe MinAs GERAIS

OFICIO 0883/5MS/2024
Araguari, 12 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento
Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Cdmara Municipal de Araguari.

DATA: 26/03/2024 REQUERIMENTO(S): 1089/2024 OFICIO: 1149/2024
ASSUNTO(S): Solicita a aquisicdo de drones para pulverizagdo

Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES ¢ Pavio Ccsar Fereirn

Diante do solicitado, informo que estamos tentando realizar a contratagao do servigo.
A aquisicdo do equipamento ndo teria o efeito necessario, visto que ndo temos servidor
para operar o equipamento.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para qualquer

outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de elevada estima e
consideracgao.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretaria Municipal de Sadde

Araguari, conectada com vocé e com o Brasil

Rua Doutor Afranio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
inado digitaimente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 17/04/24 16:30
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADOQ DE MINAS GERAIS

P

Oficio n. 1.149/2024
Assunto: Solicitacdo
Servico: Secretaria

Araguari, 26 de marc¢o de 2024.
Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.089/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB e
Paulo César Pereira/UNIAO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia,
extensivo a secretaria competente, que a mesma estude a possibilidade de além dos
mutirbes contra a dengue, a aquisicdo de drones, pois tal equipamento tem como
funcao pulverizar um larvicida letal aos criadouros de mosquito, € mais inofensivo a
nés seres humanos, animais e plantas, além de também fotografar locais de dificil
acesso. Esse recurso tecnologico ja estd sendo usada na cidade vizinha de
Uberlandia.

E imprescindivel que sejam adotadas solugées eficazes para prevenir a
disseminagdo de enfermidades, tais como: dengue , zika virus e chikungunya, além
de proteger a populacdo que vem sofrendo absurdamente com o aumento dos
casos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideracao.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.
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